

Título: 35204 - MATERIAIS HOSPITALARES

ID:273633227 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
01/03/2023 às 11h37m 07/03/2023 às 11h18m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 49

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: hospdrogas@hospdrogas.com.br Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	a vista	500,00
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda 61.418.042/0001-31	Nome: Web Service Cirúrgica Fernandes E-mail: informatica1@cfernandes.com.br Telefone: (11) 4152-0500	Entrega: 6 Dias Frete: CIF	a vista	1.000,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - SP 67.729.178/0004-91	Nome: Hilton Gomes da Silva E-mail: hilton.rioclarense@gmail.com Telefone: (19) 3522-5800	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00
BF DE ANDRADE HOSPITALAR 36.979.350/0001-99	Nome: Glazielly Fagundes E-mail: vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Telefone: (62) 3241-1425	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
Santé Medica Hospitalar Ltda 16.699.864/0001-83	Nome: Socio: SEILIA BATISTA MOURA E-mail: murilo@santedistribuidora.com.br Telefone: (62) 3101-0443	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00

Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
a vista

Itens confirmados
6

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.703,00

Varição
↑31.55% | R\$ 408,47

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
359 - SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA (ROSCA)- SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	SERINGA SEM AGULHA 03ML LUER LOCK DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: 100 com 100	500,0	0,22	110,00

*Referência: 06/02/2023 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,15 | Variação da Última Compra: ↑46.57% | R\$ 0,07 | R\$ 34,95

38948 - FRASCO DE DIETA 300ML	FRASCO NUTRICA0 ENTERAL 300ML - EQUIPLEX	Marca: FRASCO NUTRICA0 ENTERAL 300ML - EQUIPLEX Embalagem: 100	300,0	0,94	282,00
-------------------------------	--	---	-------	------	--------

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.300.00 | Preço R\$0,94 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

42527 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL NAO ESTERIL M (CAIXA C/100 UND)	LUVA VINIL SAUDE S/PO TAM M UN - MEDIX	Marca: LUVA VINIL SAUDE S/PO TAM M UN - MEDIX Embalagem: 100	200,0	0,12	24,00
---	--	---	-------	------	-------

Esse produto não tem um preço referência cadastrado.

10408 - LUVA VINILICA TRANSPARENTE SEM AMIDO P (CAIXA C/100 UN)	LUVA VINIL SAUDE S/PO TAM P UN - MEDIX	Marca: LUVA VINIL SAUDE S/PO TAM P UN - MEDIX Embalagem: 100	300,0	0,12	36,00
---	--	---	-------	------	-------

Esse produto não tem um preço referência cadastrado.

375 - COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 10 UNID	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 11 FIOS ESTERIL LIVIA C/10 UND - AMED	Marca: COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 11 FIOS ESTERIL LIVIA C/10 UND - AMED Embalagem: 1	700,0	0,41	287,00
--	--	---	-------	------	--------

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.700.00 | Preço R\$0,41 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

50821 - CURATIVO FIXADOR ESTERIL P/ CATETER PERIFERICO 7 X 9 CM (CX COM 50 UND)	CURATIVO FILME FENEST P/CATETER INVENA FIX ESTER 7X9CM - CREMER	Marca: CURATIVO FILME FENEST P/CATETER INVENA FIX ESTER 7X9CM - CREMER Embalagem: 50	400,0	2,41	964,00
---	---	---	-------	------	--------

*Referência: 06/02/2023 - Qtd.400.00 | Preço R\$1,48 | Variação da Última Compra: ↑63.26% | R\$ 0,93 | R\$ 373,52

Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda

61.418.042/0001-31

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 1.000,00

Frete
CIF

Entrega
6 Dias

Pagamento
a vista

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.003,60

Varição
↑2.87% | R\$ 28,04

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
40629 - DISPOSITIVO 2 VIAS P/ INF.MEDICAMENTOS EM Y LU	WILTEX	Marca: wiltex Embalagem: 50	200,0	0,88	175,00
*Referência: 10/02/2023 - Qtd.200.00 Preço R\$0,73 Variação da Última Compra: ↑19.08% R\$ 0,14 R\$ 28,04					
23438 - SACO HAMPER (POR FAVOR NÃO COTAR MARCA JUREMA E ARAKEN)	ARAKEN	Marca: araken Embalagem: 8	1.000,0	0,83	828,60
*Referência: 10/02/2023 - Qtd.1000.00 Preço R\$0,83 Variação da Última Compra:0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00					

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

Fat. mínimo (R\$)	Frete	Entrega	Pagamento
R\$ 500,00	CIF	2 Dias	30 ddl

Itens confirmados	Entregas programadas	Total do fornecedor	Variação
3	--	R\$ 2.302,50	↑8.91% R\$ 188,33

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
43787 - TIRAS TESTE ON CALL PLUS (CAIXA COM 25 UNIDADES EMBALAGEM INDIVIDUAL)	TIRAS ON CALL PLUS II CX C/25TIRAS INDIV AMARELA - 4531	Marca: ACON/OCEANS Embalagem: CAIXA com 25	500,0	0,82	412,50

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,50 | Variação da Última Compra: ↑65% | R\$ 0,32 | R\$ 162,50

10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRALDA GERIAT MAX CONFORT TAM EG PCT C/7UN	Marca: IRIS/MAXICONFOR Embalagem: PACOTE com 7	602,0	1,80	1.083,60
---	--	---	-------	------	----------

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.602.00 | Preço R\$1,76 | Variação da Última Compra: ↑2.44% | R\$ 0,04 | R\$ 25,83

223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	FRALDA GERIAT MAX CONFORT TAM G PCT C/8UN	Marca: MAXI CONFORT Embalagem: CAIXA com 8	504,0	1,60	806,40
---------------------------------------	---	---	-------	------	--------

*Referência: 06/02/2023 - Qtd.504.00 | Preço R\$1,60 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

BF DE ANDRADE HOSPITALAR

36.979.350/0001-99

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 244,16

Varição
↑ 5.64% | R\$ 13,04

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
43759 - ELETRODO DESCARTAVEL ADT P MON CARD	ELETRODO PARA ECG PREMIUM LT-S-601 ADULTO C/50	Marca: MAXICOR Embalagem: PACOTE com 50	150,0	0,24	36,75

*Referência: 05/01/2023 - Qtd.150.00 | Preço R\$0,25 | Variação da Última Compra: ↓ 2.00% | R\$ 0,01 | R\$ 0,75

358 - SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA);	SERINGA DESC.10ML S/AG. L.L C/100	Marca: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Embalagem: CAIXA com 100	700,0	0,30	207,41
---	-----------------------------------	--	-------	------	--------

*Referência: 06/02/2023 - Qtd.700.00 | Preço R\$0,28 | Variação da Última Compra: ↑ 7.12% | R\$ 0,02 | R\$ 13,79

Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.490,00

Varição
↑ 0.68% | R\$ 10,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
219 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	FRALDA SLIM GERIATRICA M PT/08 - MARDAM	Marca: FRALDA SLIM GERIATRICA M PT/08 - MARDAM Embalagem: 1	1.000,0	1,49	1.490,00

*Referência: 10/02/2023 - Qtd.1000.00 | Preço R\$1,48 | Variação da Última Compra: ↑ 0.68% | R\$ 0,01 | R\$ 10,00

Santé Medica Hospitalar Ltda

16.699.864/0001-83

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 300,96

Varição
↓ 8.00% | R\$ 26,15

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
369 - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,2M - PCT MIN 12 UND	ATADURA CREPOM 10CM 13 FIOS 1,20MT PCT.12	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: PCT com 12	420,0	0,30	126,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
*Referência: 10/02/2023 - Qtd.420.00 Preço R\$0,34 Variação da Última Compra: ↓ 12.20% R\$ 0,04 R\$ 17,51					
7143 - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CMX1,80M 13 FIOS - PCT MINIMO 12 UND	ATADURA CREPOM 20CMX1.8M	Marca: BIOTEXIL Embalagem: ROLO com 12	216,0	0,81	174,96
*Referência: 06/02/2023 - Qtd.216.00 Preço R\$0,85 Variação da Última Compra: ↓ 4.71% R\$ 0,04 R\$ 8,64					

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	6	1.703,00
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	2	1.003,60
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	3	2.302,50
BF DE ANDRADE HOSPITALAR	2	244,16
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	1.490,00
Santé Medica Hospitalar Ltda	2	300,96

Total de fornecedores confirmados 6	Total de itens confirmados 16	Total confirmado (R\$) 7.044,22
---	---	---

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$) 7.044,22	Valor anterior (R\$) 6.422,50	Variação total (R\$) 621,72 ↑ 9.68% em relação a última compra
--------------------------------------	---	---